ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

EDIÇÃO EXTRA

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.099, Ano 43, de 26.05.2021

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0045/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento
aos interessados do objeto: 1 (um) Ar
condicionado de 12.000Btus para o pronto
atendimento e 1 (um) Ar condicionado de
9.000btus para a Secretaria de Saúde deste
Município., em conformidade com o § 3º art.
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o
dia 31 de maio de 2021 às 17:00 horas,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de maio de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0015/2021
Registro CGM Nº:21-00185-5

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar através
do Pregoeiro Oficial para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações,

subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, Lei complementar
N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará
licitação na
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no
dia 09 de junho de 2021 às 08:00 horas,
tendo como objetivo: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO PRONTO
ATENDIMENTO, UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. A reunião
ocorrerá no endereço PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP:
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores
informações Na sede da Prefeitura

DONA INÊS, 25 de maio de 2021.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0016/2021
Registro CGM Nº:21-00186-3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar através
do Pregoeiro Oficial para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações,
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, Lei complementar
N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará
licitação na
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no
dia 09 de junho de 2021 às 10:00 horas,

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

EDIÇÃO EXTRA

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.099, Ano 43, de 26.05.2021

2

tendo como objetivo: Aquisição de oxigênio
medicinal. A reunião ocorrerá no
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB. Maiores informações Na
sede da Prefeitura

DONA INÊS, 25 de maio de 2021.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0154/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento
aos interessados do objeto: AQUISIÇÃO DE
CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL,
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o dia 31 de
maio de 2021 às 17:00 horas,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de maio de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0156/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Pagamento
referente ao assentamento de 525 mt² de
paralelepípedos, no valor de R$ 8,00 cada
mt², na recuperação de trechos das Ruas:
Jose Roberto Idálio, Assis Claudino,
Vereador Manoel Alves de Lima e Travessa
Antônio Toscano de Araújo, Zona urbana
deste Município de Dona Inês/PB, no
período de 22 de março a 02 de abril do
corrente ano., em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o
dia 31 de maio de 2021 às 17:00 horas,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de maio de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0024/2021
Registro CGM Nº:21-00188-0

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar através

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

EDIÇÃO EXTRA

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.099, Ano 43, de 26.05.2021

3

do Pregoeiro Oficial para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações,
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, Lei complementar
N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará
licitação na
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no
dia 09 de junho de 2021 às 10:30 horas,
tendo como objetivo: Solicitação de
autorização para abertura de procedimento
licitatório para AQUISIÇÃO PARCELADA DE
PNEUS (DE PRIMEIRA LINHA), CÂMARAS
DE AR E COLETES, destinados aos
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
ACRÍCOLAS, pertencentes a esta
Prefeitura:. A reunião ocorrerá no
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB. Maiores informações Na
sede da Prefeitura

DONA INÊS, 25 de maio de 2021.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0155/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
MÃO DE OBRA DE MARCENEIRO PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE: 1 -
RECUPERAÇÃO DA GRADE DO
CARROÇÃO DE MADEIRA, PERTENCENTE

A SECRETARIA DE INFRAESTUTURA E
MEIO AMBIENTE; 2 – CONFECÇÃO DE
PORTAS PARA OS BANHEIROS PÚBLICOS
DO POVOADO DE COZINHA; 3 –
CONFECÇÃO DE PORTA PARA A SALA DO
CONSELHO TUTELAR (CENTRAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA), DESTA CIDADE,
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o dia 31 de
maio de 2021 às 17:00 horas,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de maio de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0152/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE:
01 (UM) PROFISSIONAL COM FORMAÇÃO
NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, PARA
FAZER O ACOMPANHAMENTO,
FISCALIZAÇÃO E EMISSÃO DE LAUDOS DE
MEDIÇÃO DA OBRA DA ACADEMIA DE
SAÚDE, QUE ESTÁ EM FASE DE
CONCLUSÃO, NO POVOADO DE COZINHA,
DESTE MUNICÍPIO, DURANTE O PERÍODO

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

EDIÇÃO EXTRA

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.099, Ano 43, de 26.05.2021

4

DE: 21 A 31 DE MAIO DO CORRENTE ANO
(11 DIAS)., em conformidade com o § 3º art. 75
da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o
dia 31 de maio de 2021 às 17:00 horas,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de maio de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0158/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE
AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE: 01
(UM) TRANSFORMADOR DE 45 KVA,
DESTINADO A REDE ELÉTRICA QUE
ALIMENTA O PRÉDIO SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA
AVENIDA MAJOR AUGUSTO BEZERRA, 02
– CENTRO – DONA INÊS/PB, em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o dia 31 de
maio de 2021 às 17:00 horas,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,

situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de maio de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0153/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
MÃO DE OBRA DE PINTOR PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE: PINTURA DA
SALA DESTINADA AO SETOR DE T. I.
(TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO), DESTA
PREFEITURA, em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o
dia 31 de maio de 2021 às 08:08 horas,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de maio de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

EDIÇÃO EXTRA

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.099, Ano 43, de 26.05.2021

5

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50029-1
Nº do Contrato 0019/2021
Contratante
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado
GABRIEL TRINDADE DE LIMA
Fundamento Legal
DISPENSA N° 0108/2021
Objeto
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GARRAFÕES
DE ÁGUA MINERAL
Assinatura 20/05/2021
Vigência 20/05/2021 A 31/12/2021
Valor 3.675,00

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50030-4
Nº do Contrato 0042/2021
Contratante
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado
EDJANE DE SOUSA CAMPOS FERREIRA
Fundamento Legal
PREGÃO REGISTRO DE PREÇO N°
0017/2021
Objeto
SOLICITAMOS A ABERTURA DE LICITAÇÃO
PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS E
LUBRIFICANTES DIVERSOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA
DE VEÍCULOS E MAQUINAS DESTA
PREFEITURA.

Assinatura 18/05/2021
Vigência 18/05/2021 A 31/12/2021
Valor 65.524,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50031-2
Nº do Contrato 0043/2021
Contratante
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado
FAGNER HENRIQUE DA SILVA
Fundamento Legal
PREGÃO REGISTRO DE PREÇO N°
0017/2021
Objeto
SOLICITAMOS A ABERTURA DE LICITAÇÃO
PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS E
LUBRIFICANTES DIVERSOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA
DE VEÍCULOS E MAQUINAS DESTA
PREFEITURA.
Assinatura 18/05/2021
Vigência 18/05/2021 A 31/12/2021
Valor 107.817,70

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50032-1
Nº do Contrato 0044/2021

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

EDIÇÃO EXTRA

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.099, Ano 43, de 26.05.2021

6

Contratante
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado
PERICLES CARNEIRO DE OLIVEIRA ME
Fundamento Legal
PREGÃO REGISTRO DE PREÇO N°
0017/2021
Objeto
SOLICITAMOS A ABERTURA DE LICITAÇÃO
PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS E
LUBRIFICANTES DIVERSOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA
DE VEÍCULOS E MAQUINAS DESTA
PREFEITURA.
Assinatura 18/05/2021
Vigência 18/05/2021 A 31/12/2021
Valor 115.281,40

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO